
  Smlouva o výpůjčce 
č. 24-3.4/2023 

uzavřená  podle § 2193 – 2200 zákona č.89/2012 Občanského zákoníku mezi 
 

Muzeem Českého ráje v Turnově, Skálova 71, zastoupeným PhDr. Janem Prostředníkem, Ph.D., ředitelem 
a 

Turnovskými památkami a cestovním ruchem, příspěvkovou organizací MÚ Turnov, 5.května 26, 
zastoupenou Ing. Andreou Berndtovou, ředitelkou, IČ 00371360 (dále vypůjčitel) 

I. 
Muzeum Českého ráje v Turnově přenechává touto smlouvou jmenovanému vypůjčiteli předměty uvedené 
v příloze této smlouvy, a to od 1.10.2022 do 30.9.2025,  k účelu prezentace v synagoze Turnov. 

II. 
Sbírkové předměty zůstávají ve vlastnictví Libereckého kraje – Muzea Českého ráje v Turnově a smí jich 
být použito vzhledem k jejich skutečné i právní povaze jen k účelu uvedeném v čl. I. S vypůjčenými 
předměty nesmí být bez souhlasu Muzea Českého ráje v Turnově jakýmkoliv způsobem disponováno, 
zejména je nelze přemísťovat nebo dále půjčovat. Ukáže-li se potřeba, může Muzeum Českého ráje 
v Turnově žádat kdykoli okamžité vrácení sbírkových předmětů před uplynutím smluvní doby bez 
jakéhokoli dalšího nároku ze strany vypůjčitele. 

III. 
Sbírkové předměty musí být pojištěny po celou dobu smluvního vztahu, vypůjčitel ručí za škodu, zkázu 
nebo ztrátu sbírkového předmětu, ať nastala jakýmkoli způsobem, až do výše pojistných cen jednotlivých 
děl od okamžiku jejich skutečného převzetí až do vrácení Muzeu Českého ráje v Turnově.  Pojistné  hradí  
vypůjčitel. 

IV. 
Vypůjčitel se zavazuje, že splní podmínky v souladu s ustanovením Občanského zákoníku, zejména: 
- na sbírkových předmětech nebude provádět žádné změny, případné restaurátorské či konzervátorské 
zásahy, pokud nejsou k tomuto účelu Muzeem Českého ráje v Turnově zapůjčeny 
- předměty umístí v prostředí odpovídajícím jejich stavu a významu 
- učiní dostatečná bezpečnostní, klimatizační, popř. další opatření, aby nedošlo k poškození nebo ztrátě 
sbírkových předmětů 
- při prezentaci sbírkových předmětů (v expozici, na výstavě, případně při uvedení v katalogu a 
reprodukování) uvede jako majitele Muzeum Českého ráje v Turnově 
- o případné prodloužení doby výpůjčky požádá písemně nejméně 30 dní před původním datem ukončení 
vypůjčky. Je však výhradně věcí Muzea Českého ráje v Turnově, zda žádosti vyhoví. 
  
V Turnově dne 20.2.2023 
 
Za Muzeum Českého ráje v Turnově:    Za vypůjčitele:   
     PhDr. Jan Prostředník, Ph.D.               Ing. Andrea Berndtová   
       ředitel MČR v Turnově         ředitelka 
 
 

 

 



 

 

 

 

S e z n a m  sbírkových předmětů, tvořící nedílnou součást smlouvy č.  24-3.4/2023 
 
Vypůjčitel převzal z Muzea Českého ráje v Turnově v řádném, neporušeném a užívání schopném stavu tyto 
sbírkové předměty: 
 
Poř.č. Evidenční číslo: Název, materiál,                                                            Pojist.cena Kč 

1. H 31  Desatero – vyřezaná dřevěná deska, na modrém podkladě zlatý 
hebrejský text. Původně umístěno výše nad oltářem, v okně - vitráž  
Davidova hvězda (v synagoze dochována fotografie z roku 
1930 o původním umístěním). Rozměr 45x70 cm. Dat.1719 
Restaurováno v letech 2006-2007.        100000,-Kč

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Celkový počet: 1 sbírkový předmět 

Sbírkové předměty převzala: Ing.Eliška Gruberová na základě Smlouvy o výpůjčce 270-3.4/2019   
dne   7.9.2019                       
  

Likvidační záznamy  
 
Sbírkové předměty byly vráceny Muzeu Českého ráje v Turnově dne:  ……………………………. 
 
a) v pořádku 
b) při zpětném převzetí byly zjištěny tyto nové 

závady:……………………………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

                         
                                                      ………………………………………………………………………………………… 
                                                           podpis pracovníka MČR , který předměty převzal zpět, razítko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




